Exmo. (a) Senhor(a) Diretor(a)/Presidente da CAP

Assunto: Jornadas 21|23 Escola+

No âmbito das Jornadas 21|23 Escola+, realizadas nos dias 27, 28 e 29 de setembro,
muito agradecemos a V/ presença.

A participação das Escolas foi expressiva e dinâmica, demonstrando o envolvimento, a
nível nacional, na implementação contextualizada, integrada e eficaz das medidas e
ações específicas do Plano 21 l 23 Escola + para que nenhum aluno fique para trás.

Considerando a pertinência dos múltiplos temas abordados, bem como a importância
de um acesso mais alargado às partilhas e reflexões ocorridas nas Jornadas, informamos
que as gravações das várias sessões se encontram disponíveis na página Escola+.
(https://escolamais.dge.mec.pt/noticias/jornadas-2123-escola )

Agradecemos, uma vez mais, a V/ participação, única e indispensável, nesta iniciativa.

Com os melhores cumprimentos,

Lisboa, 08 de outubro de 2021

   O Diretor-Geral

https://escolamais.dge.mec.pt/node/79
https://escolamais.dge.mec.pt/noticias/jornadas-2123-escola

		2021-10-08T11:02:24+0100
	José Victor Dos Santos Duarte Pedroso